АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   14.11.2023             514-ПА

О внесении изменений в Программу комплексного развития транспортной

инфраструктуры Асбестовского городского округа на 2018-2030 годы,

утвержденную постановлением администрации

Асбестовского городского округа от 12.04.2019 № 221-ПА

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского

округа, Постановлением Правительства РФ от 25.12.2015 №1440 «Об

утверждении требований к программам комплексного развития транспортной

инфраструктуры поселений, городских округов», с учетом замечаний

Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской области,

администрация Асбестовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Программу комплексного развития транспортной

инфраструктуры Асбестовского городского округа на 2018-2030 годы,

утвержденную постановлением администрации Асбестовского городского округа

от 12.04.2019 № 221-ПА (далее – программа), следующие изменения:

1.1. В пункте Паспорта программы «Основания для разработки

программы» слова «Генеральный план города Асбеста» заменить на слова

«Генеральный план города Асбеста, утвержденный Решением Думы

Асбестовского городского округа от 25.12.2012 № 16/16».

1.2. Таблицу 144 «Перечень индикаторов, применяемых для мониторинга

программы комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории

Свердловской области» изложить в новой редакции (прилагается).

1.3. Таблицу 14 «Прогноз численности населения Асбестовского

городского округа в разрезе населенных пунктов» изложить в новой редакции:

Наименование

муниципального

образования

Численность постоянного населения, чел.

на 2023 на 2030 (прогноз)

Асбестовский городской

округ

63,99
*

62,84
*

*Прогнозная численность населения принята в соответствии со Стратегией

социально-экономического развития Асбестовского городского округа,

утвержденной Решением Думы Асбестовского городского округа от 26.09.2019

№ 26/8 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития

Асбестовского городского округа».

2

1.4. Из таблицы 143 «Объемы и источники финансирования мероприятий

Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Асбестовского

городского округа на 2018-2030 гг. (экономически обоснованный)» пункт 2.4

«Техническое освидетельствование и реконструкция мостовых переходов»

исключить.

Мероприятие не предусмотрено действующим Генеральным планом

Асбестовского городского округа и будет включено при разработке нового

Генерального плана.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложения, разместить

полный текст настоящего постановления с приложением в сетевом издании в сети

«Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского

городского округа по адресу (https://asbestadm.ru).

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить

на заместителя главы Асбестовского городского округа О.В. Кабанова.

Исполняющий обязанности главы

Асбестовского городского округа                                    Л.И. Кирьянова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

Приложение

к постановлению администрации

Асбестовского городского округа

от 14.11.2023 № 514-ПА

Таблица 144

Перечень индикаторов, применяемых для мониторинга программы комплексного развития

транспортной инфраструктуры (далее ПКР ТИ) на территории Свердловской области

№

п/п

Индикатор

(целевой показатель)

Данные для установки целевого

показателя

Единица

измерения
2018-2022 2023-2030

1 2 3 4 5 6

1 Качество транспортной

инфраструктуры

Общая протяженность дорог

местного значения - всего

км 182,9 182,9

Протяженность дорог с твердым

покрытием и грунтовых дорог,

не отвечающих нормативным

требованиям

км 8,9 22,1

2 Доступность

транспортной

инфраструктуры

Доля обеспеченности населения

МО маршрутами общественного

транспорта

% 100 100

3 Затраты на мероприятия

по развитию

транспортной

инфраструктуры

Затраты на мероприятия по

реконструкции объектов

транспортной инфраструктуры

млн. руб. 87,4 91,0

Затраты на мероприятия

по строительству объектов

транспортной инфраструктуры

млн. руб. 0 0